

Rakvere saab oma KUTSEKESKKOOLI

Hiljuti võttis meie vabariigi valitsus vastu otsuse Rakvere linnas kutsekeskkooli organiseerimise kohta. Nüüd juba numbrit 38 kandev õppeasutus hakkab tegutsema seni Rakvere Sanatoorsele Metsakoolile kuulunud ruumides.

Lähtudes Rakvere linna ja rajooni ettevõtete ning organisatsioonide vajadustest, alustatakse siin keskharidusega oskustöölise ettevalmistamist mööblitiseri, lukksepa-seadistaja, remondilukksepa, lukksepa-elektriku ja õmblejamotoristi erialal. Esimene vastuvõtt — 140 noormeest ja neidu, kes on pärast kaheksandat klassi otsustanud koos keskharidusega omandada tööliis-elukutse —, toimub 1982. aastal. Tänavu võetakse kooli lukksepa-elektriku ja maalri erialale 60 noort, kes aitavad erialas väljaõppe korras jõudumööda kaasa kutsekeskkooli õppehoone ja ruumide remonttööle ning ettevalmistamisele.

Lukksepa-elektriku eriala võivad tulla õppima 15-aastased noormehed, maalriks aga nii noormehed kui ka neid (vanuse alammäär 16 aastat). Nõutav on kaheksaklassiline haridus. Õpiaeg aasta. Eriainete kõrval võetakse osaliselt läbi ka IX klassi õppeaineid. Eelistatakse neid, kes tulevad kooli ehitus- ja remondiorganisatsioonide (MEK-id, KEK-id, ehitus-remondivalitsused) ning teiste ettevõtete ja organisatsioonide suunamisel. Sel juhul on tagatud, et pärast kooli lõpetamist suunatakse need noored, nüüd juba õppinud tööllistena, samadesse organisatsioonidesse.

Kutsekeskkooli avamine Rakveres sai teoks tänu EKP Rakvere Rajoonikomitee ja rajooninõukogu täitevkomitee ühisele ettepanekule. Nad on suhtunud suure perspektiivtundega rajooni tööjõuvajaduse ja selle lahendamise küsimustesse.

Tuleb rõhutada, et viimastel aastatel on kutseharidussüsteemi edasine arendamine olnud järjekindlalt meie partei ja valitsuse erilise tähelepanu all. Tänu sellele tehti X viisaastakul suur töö linna- ja maakutsekoolide reorganiseerimisel kutsekesk- ja tehnikakoolideks. Toimus üleminek keskharidusega oskustöölise

ettevalmistamisele. Nii töötavad praegu 32 päevasest õppeasutusest 26 kutsekesk- ja 6 tehnikakoolidena. Rohkem kui 92% lõpetajatest saab lõpetamisel ka küpsustunnistuse.

1979. aastal võtsid EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu vastu määruse noorsoo kutsehariduse edasise arendamise kohta. Sellega seati kutseharidussüsteemi ette konkreetsed ülesanded XI viisaastakuks ja 1990. aastani. Määrusega kinnitati konkreetne programm uute kutsekoolide ehitamise ja olemasolevate laiendamise kohta. Eeloleva kümne aasta vältel on ette nähtud anda ekspluatatsiooni üle 11 000 uue õpilaskoha. Tänaõega võrreldes 1990. aastaks kutsekoolide õpilaspere kahekordistub. Õpilaste vastuvõtt kutsekesk- ja tehnikakoolidesse kasvab aga nüüdselt 6630 õpilaselt 9800-ni.

Nimetatud programmi realiseerimist on edukalt alustatud. Nii ehitatakse praegu üheaegselt kuut uut kutsekeskkooli (igaühes 720 õpilast). Esimene neist, Sillamäel, avab uksed juba tänavu 1. septembril. Järgnevad kutsekeskkoolid Kosel (Harju rajoon), Tallinnas, Kohtla-Järvel ja Tartus. Kõik see võimaldab senisest paremini rahuldada meie rahvamajanduse vajadusi oskustöölise järele. Uute koolide tööle hakkamisega kasvab ka kutsekoolides õpetatavate erialade arv, eriala valiku võimalused avarduvad.

Kutsekeskkooli avamine Rakveres on samuti üks samm eespool toodu suunas. Loodame, et organiseeritav kutsekeskkool leiab soodsat kõlapinna, abi ja toetust kasvuraskuste ületamisel. Neid on esialgu aga kindlasti. Mõtlen nende all kapitaalremondi tegemist, kutsekeskkooli tööks vajaliku baasi loomist, uute õppetöökodade ehitamist jne. Viimaste abil lahendatakse ka Rakvere üldhariduskoolide vahelise õppekombinaadi ruumide jm. küsimused. Loodame, et rajooni juhtivad organid, ettevõtted ja organisatsioonid aitavad uuel koolil oma tegevust tulemuslikult alustada.

Ü. OJASSOO,

ENSV Kutsehariduskomitee
plaani- ja ökonoomikaosakonna juhataja